
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어업생산과 10,533,698 9,256,421 1,277,277

국          2,743,642 2,443,142 300,500

광            772,000 772,000 0

기            320,000 308,000 12,000

도            268,320 170,360 97,960

시          6,429,736 5,562,919 866,817

해양수산 자원화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 6,092,216 5,076,916 1,015,300

국          2,102,642 1,834,142 268,500

광            612,000 612,000 0

도            103,700 84,360 19,340

시          3,273,874 2,546,414 727,460

해양자원관리 2,301,626 1,716,326 585,300

국          1,026,000 717,500 308,500

광            212,000 212,000 0

도            101,540 74,200 27,340

시            962,086 712,626 249,460

어업 자원관리 공동체 지원 1,848,000 1,292,700 555,300

국          1,026,000 717,500 308,500

도             41,040 28,700 12,340

시            780,960 546,500 234,460

402 민간자본이전 1,846,800 1,291,500 555,300

국          1,026,000 717,500 308,500

도             41,040 28,700 12,340

시            779,760 545,300 234,460

01 민간자본보조 1,846,800 1,291,500 555,300

  ○ 어업자원관리 공동체 지원사업
            1,846,800          1,291,500          555,300      경정 1,846,800,000원

국          1,026,000 717,500 308,500

도             41,040 28,700 12,340

시            779,760 545,300 234,460

2013년 아시아 수산학회 여수개최 홍보 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

02 민간경상보조 30,000 0 30,000

  ○ 2013 아시아 수산학회 여수개최 홍보 사업보
    조                30,000                  0           30,000      30,000,000원 * 1개소

도             15,000 0 15,000

시             15,000 0 15,000

양식어업 육성 3,790,590 3,360,590 430,000

국          1,076,642 1,116,642 △40,000

광            400,000 400,000 0

도              2,160 10,160 △8,000

시          2,311,788 1,833,788 478,000

수산자원 조성 및 육성 312,000 302,000 10,000



부서: 어업생산과
정책: 해양수산 자원화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 양식어업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 10,000 0 10,000

07 민간인국외여비 10,000 0 10,000

  ○ 세계전복학회 참가 및 유치 민간인 참가 해
    외연수                10,000                  0           10,000      10,000,000원 * 1식

고밀도 부표 보급 지원사업 0 80,000 △80,000

국                  0 40,000 △40,000

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 32,000 △32,000

402 민간자본이전 0 80,000 △80,000

국                  0 40,000 △40,000

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 32,000 △32,000

01 민간자본보조 0 80,000 △80,000

  ○ 개량 고밀도 부자 공급 지원                     0             80,000         △80,000  경정 0원

국                  0 40,000 △40,000

도                  0 8,000 △8,000

시                  0 32,000 △32,000

해양미세조류 산업연구센터 건립 지원 500,000 0 500,000

308 자치단체등이전 500,000 0 500,000

05 자치단체간부담금 500,000 0 500,000

  ○ 해양미세조류 산업연구센터 건립사업 지원
              500,000                  0          500,000      500,000,000원 * 1식

수산자원보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 3,152,791 2,891,408 261,383

국            641,000 609,000 32,000

광            160,000 160,000 0

기            320,000 308,000 12,000

도            164,620 86,000 78,620

시          1,867,171 1,728,408 138,763

해양환경보전 2,018,555 1,814,412 204,143

국            609,000 577,000 32,000

광            120,000 120,000 0

기            320,000 308,000 12,000

도            120,000 70,000 50,000

시            849,555 739,412 110,143

해양폐기물 정화사업 240,000 140,000 100,000

도            120,000 70,000 50,000

시            120,000 70,000 50,000

307 민간이전 156,000 56,000 100,000

도             78,000 28,000 50,000

시             78,000 28,000 50,000

05 민간위탁금 156,000 56,000 100,000

  ○ 해양쓰레기 수거처리사업 관련 폐기물 처리
    비               156,000             56,000          100,000      경정 156,000,000원

도             78,000 28,000 50,000

시             78,000 28,000 50,000

해양환경 보전 관리 137,412 117,412 20,000



부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 24,000 4,000 20,000

04 민간행사보조 24,000 4,000 20,000

  ○ 바다 살리기 발대식 및 실천대회 행사보조
               20,000                  0           20,000      20,000,000원 * 1식

조업중 인양된 해양폐기물 수매 200,000 180,000 20,000

기            120,000 108,000 12,000

시             80,000 72,000 8,000

307 민간이전 200,000 180,000 20,000

기            120,000 108,000 12,000

시             80,000 72,000 8,000

05 민간위탁금 200,000 180,000 20,000

  ○ 조업중 인양된 해양폐기물 수매
              200,000            180,000           20,000      경정 200,000,000원

기            120,000 108,000 12,000

시             80,000 72,000 8,000

하천 및 하구 쓰레기 정화사업 717,143 717,000 143

국            502,000 502,000 0

시            215,143 215,000 143

101 인건비 280,743 160,600 120,143

국            196,520 112,520 84,000

시             84,223 48,080 36,143

04 기간제근로자등보수 280,743 160,600 120,143

  ○ 쓰레기 수거 인부임               267,540            152,880          114,660  경정 267,540,000원

국            187,278 107,116 80,162

시             80,262 45,764 34,498

  ○ 산재 및 고용보험료                13,203              7,720            5,483  경정 13,203,000원

국              9,242 5,404 3,838

시              3,961 2,316 1,645

201 일반운영비 126,800 246,800 △120,000

국             88,760 172,760 △84,000

시             38,040 74,040 △36,000

01 사무관리비 126,800 246,800 △120,000

  ○ 쓰레기 수거용품 구입                66,800             96,800         △30,000  경정 66,800,000원

국             46,760 67,760 △21,000

시             20,040 29,040 △9,000

  ○ 쓰레기 수거 장비 임차                60,000            150,000         △90,000  경정 60,000,000원

국             42,000 105,000 △63,000

시             18,000 45,000 △27,000

해양쓰레기 선상 집하장 설치사업 204,000 140,000 64,000

국            102,000 70,000 32,000

시            102,000 70,000 32,000

401 시설비및부대비 204,000 140,000 64,000

국            102,000 70,000 32,000

시            102,000 70,000 32,000

01 시설비 204,000 140,000 64,000



부서: 어업생산과
정책: 수산자원보호(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌)
단위: 해양환경보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 해양쓰레기 선상 집하장 설치
              204,000            140,000           64,000      경정 204,000,000원

국            102,000 70,000 32,000

시            102,000 70,000 32,000

해양재해예방 218,439 161,199 57,240

국             32,000 32,000 0

광             40,000 40,000 0

도             44,620 16,000 28,620

시            101,819 73,199 28,620

양식수산물 재해보험료 지원 57,240 0 57,240

도             28,620 0 28,620

시             28,620 0 28,620

307 민간이전 57,240 0 57,240

도             28,620 0 28,620

시             28,620 0 28,620

02 민간경상보조 57,240 0 57,240

  ○ 양식수산물 재해보험료 지원
               57,240                  0           57,240      57,240,000원 * 1식

도             28,620 0 28,620

시             28,620 0 28,620

행정운영경비(어업생산과)(기타/기타) 149,212 148,618 594

인력운영비 44,640 44,046 594

인력운영비 44,640 44,046 594

101 인건비 44,640 44,046 594

03 무기계약근로자보수 8,523 7,929 594

  ○ 불법어업 단속업무 휴일근무수당
                2,109              1,787              322

  ○ 시간외근무수당 초과분                 6,414              6,142              272

    ㅇ 어장정화선관리                 5,098              4,889              209

    ㅇ 수산시설물관리원                 1,316              1,253               63

      경정 2,109,000원

  경정 5,098,000원

  경정 1,316,000원


